

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger

Foredrag ved Maria Gullestrup

Foredrag 1

Hvad har Putin gang i? Hvad tænker han? og hvor bevæger krigen i Ukraine sig hen?

2 timers foredrag ved Maria Gullestrup

Hvad tænker Putin? og hvad ønsker han at opnå? Ja, det ved kun han selv, men ud fra hans taler og ageren er det muligt at komme med et kvalificeret gæt, og det gæt er ikke for sarte sjæle. Kom til 2 timers foredrag og hør om Putin og hans planer for Europa. Hør seneste opdatering af krigen i Ukraine og Marias bud på, hvordan det hele ender.

Foredrag 2

I øjenhøjde med Putins soldater -udsendt for EU til Georgien

2 timers foredrag ved Maria Gullestrup

Hvordan er det at patruljere langs de områder, som Rusland har besat i Georgien siden 2008? Det kan du høre om i foredraget "I øjenhøjde med Putins soldater" om Maria Gullestrups udsendelse ved EU's monitoreringsmission i Georgien i perioden 2019-2021. Foredraget er en meget personlig beretning om glæder og udfordringer ved en udsendelse men også en beretning om Ruslands besættelse af det kaukasiske land Georgien.

Om Maria

Maria Gullestrup er uddannet cand. scient. pol. med særlig interesse for Ruslands nærområder. Hun har studeret Russisk, og har rejst i store dele af det tidligere Sovjetunionen og senest læst russisk i Ukraines hovedstad Kiev i efteråret 2021. Maria har studeret om Rusland og sikkerhed ved Forsvarsakademiet i 2021-2022.

Maria var i 2 år i perioden 2019-2021 udsendt som monitor og rapporting officer ved EU's monitoreringsmission til Georgien, hvor hun har overvåget og rapporteret fra grænseområder mellem Georgien og udbryder republikken Sydossetien, der er støttet og besat af Rusland.

Maria er desuden forsvarsdebatør med flere kronikker og foredrag bag sig. Lige som hun har modereret forsvarsdebatter med Folketingets forsvarsordførere og militære eksperter.

Maria lægger vægt på at formidle komplekst fagligt stof på en for målgruppen forståelig måde.

Det siger tilhørerne de:

- *Hun er god til at lave en levende og interessant fortælling om noget, som faktisk er ret vanskeligt stof.*
- *Det her var det bedste foredrag, vi havde oplevet i år. Superaktuelt, og indlevende.*

Pris: 3.000kr. + 500kr i transport vest for Sjælland

Kontakt: Maria Gullestrup tlf. 25308790, e-mail: Margullestrup@gmail.com

